
 

 

Lista për investime kapitale sipas buxhetit 2025-2027 

 

Nr. Programi/përshkrimi 2025 Plani 2026 Vlerësimi 2027 Vlerësimi 
Shpenzimet totale 

2025-2027 

  Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Emergjencë         

1 Riparimi i  rrugëve dhe trotuarëve me asfalt dhe kubëza 300,000.00 500,000.00 500,000.00 1,300,000.00 

2 Shtruarja e rrugëve me zhavor -hapja e rrugëve të reja 150,000.00 400,000.00 400,000.00 950,000.00 

3 Mirëmbajtja e rrjetit të ndriçimit publik 150,000.00 400,000.00 400,000.00 950,000.00 

4 Riparim i rrjetit të kanalizimeve dhe ujësjellësve 150,000.00 400,000.00 400,000.00 950,000.00 

5 Rregullimi i  shtretërve të lumenjve dhe i kanaleve ujore 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00 

6 
Rregullimi i infrastrukturës për persona me nevoja të 

veçanta 
30,000.00 30,000.00 50,000.00 110,000.00 

7 
Eliminimi i deponive të ngurta nga hapësirat publike dhe 

rehabilitimi i tyre 
30,000.00 30,000.00 60,000.00 120,000.00 

8 Ndërtimi i vendndaljeve, pritoreve të autobusëve 70,000.00 80,303.00 150,000.00 300,303.00 

9 Rregullimi i nyjeve (udhëkryqeve) në trafik 45,000.00 50,000.00 50,000.00 145,000.00 

10 
Ndërtimi i infrastrukturës për vendosjen e  monitorëve 

dinamik në trafik 
40,000.00     40,000.00 

11 
Ndërtimi i objektit II për nevoja të Komunës  në 

fsh.Gërlicë 
100,300.00     100,300.00 

12 Renovimi i brendshëm i objektit të njësisë së zjarrfikësve 50,000.00 47,903.26   97,903.26 

13 
Ndërtimi i konstruksioneve për vendosjen e hidranteve në 

Ferizaj, fsh.Greme dhe Komogllavë 
30,000.00     30,000.00 

14 Ndërtimi i objektit III për nevoja të Komunës në Ferizaj    50,000.00 152,129.05 202,129.05 

15 
Ndërtimi i infrastrukturës për vendosjen e kontejnerëve 

mbitokësor dhe komposterëve 
50,651.00 100,000.00 150,000.00 300,651.00 

  Totali: 1,295,951.00 2,188,206.26 2,412,129.05 5,896,286.31 

  Infrastruktura publike       0.00 

1 

Asfaltimi dhe shpronësimi i rruges "Gjergj Fishta" deri te 

rruga "Enver Topalli" dhe lidhja me rrugën  "Ejup 

Statovci" 

40,000.00     40,000.00 



2 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Neredime 100,000.00 100,000.00 150,000.00 350,000.00 

3 Pjesëmarrja në projekte me donatorë 50,000.00 100,000.00 200,000.00 350,000.00 

4 
Ndërtimi i infrastrukturës nëntokësore dhe asfaltimi i 

rrugicave në qytet 
200,000.00 200,000.00 600,000.00 1,000,000.00 

5 
Ndërtimi i trotuarit në rrugën kryesore të fshatit dhe 

rrugëve të mbeura në fshatin Komogllavë 
30,000.00 130,000.00 200,000.00 360,000.00 

6 
Asfaltimi i rrugicave në Bablak dhe rrugicave të mbetura 

në fsh. Tërrn, Prelez i Jerlive dhe Muhoc 
30,000.00 150,000.00 150,000.00 330,000.00 

7 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Balaj 70,000.00 60,000.00   130,000.00 

8 Asfaltimi i rrugës Zaskok- Ferizaj 50,000.00 135,000.00 300,000.00 485,000.00 

9 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Mirash 75,000.00 75,000.00   150,000.00 

10 Ndërtimi i Stacionit të ri të Autobusëve në Ferizaj 400,000.00     400,000.00 

11 Ndërtimi i Kompleksit të Varrezave të Reja të Qytetit 50,000.00 100,000.00 300,000.00 450,000.00 

12 Ujësjellësi Greme-Dremjak 50,000.00 50,000.00 150,000.00 250,000.00 

13 Asfaltimi i rrugës kryesore në fshatin Rakaj 100,000.00 150,000.00 200,000.00 450,000.00 

14 Asfaltimi i rrugëve në fshatin Dremjak 50,000.00 50,000.00 100,000.00 200,000.00 

15 
Asfaltimi dhe zgjerimi i rrugës “Agim Ramadani” në 
zonën rekreative-sportive 

30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

16 Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik 100,000.00 300,000.00 400,000.00 800,000.00 

17 
Pjesëmarrja në projekte me donatorë, ujësjellësi në fshatin 

Sojevë, Dardani, Zllatar dhe Mirash 
300,000.00 350,000.00 400,000.00 1,050,000.00 

18 
Asfaltimi me katër korsi i rrugës “Cen Dugolli” dhe 
“Reçakut” nga Policia deri tek Rr. “Driton Islami” 

100,000.00 70,000.00   170,000.00 

19 Rikonsturimi i rrugës “Bedri Asllani” 80,000.00 120,000.00   200,000.00 

20 
Rregullimi i kanalizimit në fshatin Zaskok dhe asfaltimi i 

rrugëve në Doganaj 
30,000.00 90,000.00   120,000.00 

21 Asfaltimi i rrugëve me trotuar në Cërnillë dhe Surqinë 70,000.00 100,000.00 100,000.00 270,000.00 

22 
Rregullimi i kyçjeve  të ujësjellësit  në Neredime dhe 

Manastirc 
100,000.00 150,000.00   250,000.00 

23 Shqyrtimet gjeomekanike 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

24 
Asfaltimi i rrugëve në Rahovicë dhe Talinoc të 

Muhaxherëve 
70,000.00 138,844.32 150,000.00 358,844.32 

25 
Asfaltimi i rrugicave në fshatrat Varosh, Nikadin, Fshati i 

Vjetër 
200,000.00 100,000.00   300,000.00 

26 Asfaltimi i rrugës Gaçkë-Topojan 70,000.00 150,000.00 
                  

200,000.00  
420,000.00 

27 Rregullimi i parqeve në Slivovë dhe Prelez 30,000.00 30,000.00 200,000.00 260,000.00 

28 
Ndërtimi i nënkalimit për vetura dhe këmbësorë afër 

Stacionit Policor në  Ferizaj 
3,000,000.00 1,500,000.00   4,500,000.00 

29 Rregullimi i rrugës dhe Parkut tek Stacioni i Policisë 100,000.00 100,000.00   200,000.00 



30 Rregullimi i rrjetit të kanalizimit në rrugën “Sadik Bega” 50,000.00     50,000.00 

31 Ndërtimi i trotuarit në fshatrat Kosinë dhe Dremjak 70,000.00 100,000.00 100000 270,000.00 

32 
Asfaltimi i rrugëve në Softaj - lagjja Raqe dhe ndërtimi i 

mureve mbrojtëse në lagjen Kamenica 
70,000.00 50,000.00   120,000.00 

33 
Ndërtimi i rrugës Varosh-Gërlicë përgjatë hekurudhës dhe 

ndërtimi i mbikalimeve për këmbësorë 
100,000.00 250,000.00 200,000.00 550,000.00 

34 

Rregullimi i trotuarit, asfaltimi i rrugëve në fsh. Sojevë 

dhe rrugëve të mbetura në fsh. Zllatar, rregullimi i shtegut 

dhe trotuarit në rrugën “Shaban dhe Rashit Topalli” 

100,000.00 100,000.00   200,000.00 

35 
Rregullimi i rrjetit të dëmtuar të kanalizimit në fshatrat 

Greme,Mirosalë, Dardani,Zllatar, etj. 
100,000.00 100,000.00 200,000.00 400,000.00 

36 Rikonstruimi i rrugës "Naim Beka" - Pleshinë 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

37 Rikonstruimi i rrugës kryesore në fshatin Varosh 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00 

38 
Rikonstruimi i rrugës "Besim Rexhepi" dhe "Rizah 

Matoshi" 
170,000.00 200,000.00 200,000.00 570,000.00 

39 
Masat e Efiçiencës së Energjisë në Ndërtesat Publike në 

Komunën e Ferizajt 
45,000.00 45,000.00 45,000.00 135,000.00 

40 
Hapja e puseve të ujit të pijshëm në Kosinë dhe rregullimi 

i rrjetit të ujësjellësit Kosinë- Dremjak 
64,301.00     64,301.00 

41 Rregullimi i kanalizimit në rrugën “Naim Frashëri” 35,000.00     35,000.00 

42 Asfaltimi i rrugëve të mbetura në fshatin Pleshinë 120,000.00     120,000.00 

43 Rikonstruimi i rrugës kryesore në Prelez të Jerlive 100,000.00     100,000.00 

44 
Ndërtimi dhe rregullimi i sheshit nga rrethi i rrugës 

"Madeleine Albright" deri tek Teatri i Qytetit 
30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

45 Rikonstruktimi i rrugës "Tahir Sinani" 90,000.00     90,000.00 

46 Rikonstruktimi i rrugës "12 Qershori" 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

47 Asfaltimi i rrugës nga Lagjja Spahia Greme deri në Varosh 30,000.00 50,000.00 250,000.00 330,000.00 

48 Ndërtimi i kolektorit nga Qiraxhinjtë deri në Gërlicë 50,000.00 200,000.00 250,000.00 500,000.00 

49 Rikonstruktimi i rrugës kryesore në fshatin Gaçkë 30,000.00 70,000.00 200,000.00 300,000.00 

50 Rregullimi i rrjetit të ujit të pijshem në fshatin Rakaj 100,000.00 100,000.00 200,000.00 400,000.00 

51 
Ndërtimi i mureve mbrojtëse në fshatrat Dremjak, 

Mirosalë dhe Gaçkë 
50,000.00 50,000.00 100,000.00 200,000.00 

52 Asfaltimi i rrugës Muhoc - Sazli 30,000.00 150,000.00 200,000.00 380,000.00 

53 Asfaltimi i rrugës “UÇK-së” pranë Kazermës së FSK-së 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

54 
Asfaltimi i rrugëve në fshatrat Koshare, Lloshkobare dhe 

Kosinë 
100,000.00 250,000.00   350,000.00 

55 Ujësjellësi në fshatin Gaçkë 30,000.00 30,000.00 95,192.19 155,192.19 

56 Ndërtimi i impiantit të ujërave të zeza 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

  Totali: 7,389,301.00 6,553,844.32 6,150,192.19 20,093,337.51 



  Bujqësi        0.00 

1 Rregullimi i kanaleve ujitëse në fshatrat Neredime-Balaj 
                 

30,000.00  

                    

50,000.00  

                  

150,000.00  
230,000.00 

2 
Rregullimi i Tregut të Kafshëve dhe ndërtimi i 

Strehimores së qenve 
100,000.00 

                  

200,000.00  

                  

150,000.00  
450,000.00 

3 Hapja e kanaleve për kullimin e tokave bujqësore 100,000.00 200,000.00 200,000.00 500,000.00 

4 Ndërtimi i silloseve për ruajtjen e grurit 120,000.00 200,000.00 200,000.00 520,000.00 

5 Ndërtimi i Qendrës së Panaireve-Hipodromi 100,000.00 50,000.00   150,000.00 

6 Rregullimi i rrugëve të arave me zhavor 50,000.00 250,000.00 288,597.93 588,597.93 

  Totali: 500,000.00 950,000.00 988,597.93 2,438,597.93 

  Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit       0.00 

1 
Ndërtimi i infrastrukturës së zonave turistike në Neredime-

Jezerc 
150,000.00 100,000.00 100,000.00 350,000.00 

2 Ndërtimi i infrastrukturës te Ujëvara në fshatin Pleshinë   30,000.00 30,000.00 60,000.00 

3 Ndërtimi i Murit Alpin në Jezerc   30,000.00 30,000.00 60,000.00 

4 Rregullimi i zonës turistike rreth Kalasë së Jezercit     30,000.00 30,000.00 

5 
Ndërtimi i shtigjeve të ecjes për persona të verbër 

Neredime-Jezerc 
  30,000.00 30,000.00 60,000.00 

  Totali: 150,000.00 190,000.00 220,000.00 560,000.00 

  Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit       0.00 

1 Zgjerimi dhe rregullimi i Parkut “Liria" 200,000.00 350,000.00 370,000.00 920,000.00 

2 Pyllëzimi dhe rregullimi i Parkut në "Kodrën e Sherretëve" 500,000.00 450,000.00 400,000.00 1,350,000.00 

3 
Ndërtimi i parqeve të reja, krijimi i hapësirave të gjelbërta 

(mbjellja e drunjve dekorativ) 
100,000.00 200,000.00 450,000.00 750,000.00 

4 Rregullimi i Tregut të Gjelbërt 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

5 
Rregullimi i shëtitores rreth shtratit të lumit nga Ura e 

Dudit deri te Ura e Islamit 

               

100,000.00  
150,000.00 200,000.00 450,000.00 

6 Ndërtimi i parkut tek ish objekti i “Pastërtisë” 50,000.00 150,000.00 100,000.00 300,000.00 

  Totali: 980,000.00 1,330,000.00 1,550,000.00 3,860,000.00 

  Drejtoria e Shëndetësisë dhe e Mirëqenies Sociale       0.00 

1 Ndërtimi i Shtëpisë së Pensionistëve 
                 

30,000.00  
30,000.00 30,000.00 90,000.00 

2 Ndërtimi i QKMF-së me bashkëfinancim me Ministrinë 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

3 Ndërtimi i QMF-së 2 200,000.00     200,000.00 

4 Ndërtimi i QMF-së në Koshare 50,000.00 140,000.00 50,000.00 240,000.00 



5 
Ndërtimi i Qendrës rehabilituese për përdoruesit e 

substancave narkotike 
30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

6 
Blerja e 2 laboratorëve për nevoja të QMF-ve dhe 

autoclave-it për nevojat e QKMF-së 
30,000.00     30,000.00 

7 Blerja e 10 karrigeve stomatologjike 30,000.00 30,000.00   60,000.00 

8 Blerja e dy autoambulancave 75,000.00     75,000.00 

  Totali: 475,000.00 260,000.00 140,000.00 875,000.00 

  Qendra Rezidenciale       0.00 

1 Financimi i shtëpive për mbrojtjen e fëmijëve (SHEMF) 100,000.00 100,000.00 100,000.00 300,000.00 

2 Financimi i Shtëpisë për Persona të Moshuar 95,000.00 100,000.00 100,000.00 295,000.00 

3 
Financimi për Shtëpitë e Komunitetit për personat me 

aftësi të kufizuar (SHKPAK) 
100,000.00 110,015.50 117,827.89 327,843.39 

  Totali 295,000.00 310,015.50 317,827.89 922,843.39 

  Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit       0.00 

1 Ndërtimi i veprave artistike skulpturore 30,000.00 72,905.00   102,905.00 

2 
Ndërtimi i fushave për futboll të madh në Sazli, Saraishtë 

dhe Dardani 
80,000.00 120,000.00 253,474.00 453,474.00 

3 Renovimi i Palestrës së sporteve “Bill Clinton” 30,000.00     30,000.00 

4 Ndërtimi i fushave sportive në qytet dhe fshatra 80,000.00 100,000.00 51,348.21 231,348.21 

5 Ndërtimi i Obeliskut për Kuvendin e Ferizajt të v.1908 30,000.00 30,000.00 
                    

30,000.00  
90,000.00 

6 Ndërtimi i Qendrës Rinore dhe Kinemasë së Qytetit 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00 

7 Ndërtimi i fushave sportive me TARAFLEX  80,000.00 100,000.00 100,000.00 280,000.00 

8 
Ndërtimi i tribunave në Stadiumin e Qytetit dhe "Tefik 

Çanga" në fsh. Tërrn 
40,000.00 50,000.00 50,000.00 140,000.00 

  Totali: 400,000.00 502,905.00 514,822.21 1,417,727.21 

  Drejtoria e Arsimit       0.00 

1 Ndërtimi i shkollës së mesme në Ferizaj 160,000.00     160,000.00 

2 Ndërtimi i shkollës së re në Neredime 99,025.80 170,000.00   269,025.80 

3 Ndërtimi i aneksit të shkollës fillore-Ish “Shaban Hashani” 
128,196.94 € 

100,000.00   228,196.94 

4 Ndërtimi i shkollës fillore në fsh.Manastirc 30,000.00 30,000.00 460,341.73 520,341.73 

5 Ndërtimi i shkollës fillore në fsh.Tërrn 134,697.58 220,000.00 400,000.00 754,697.58 

6 
Ndërtimi i sallës sportive për zhvillimin e sporteve 

shkollore-SHFMU "Ganimete Tërbeshi" 
  30,000.00 30,000.00 60,000.00 

7 
Ndërtimi i anekseve dhe renovimi i shkollave dhe sallave 

sportive 
211,662.00 209,750.24 500,000.00 921,412.24 



8 
Rregullimi i kabineteve profesionale dhe pajisja me mjete 

laboratorike shkollore 
80,000.00 97,464.68 250,000.00 427,464.68 

  Totali: 843,582.32 857,214.92 1,640,341.73 3,341,138.97 

  Gjithsej 12,328,834.32 13,142,186.00 13,933,911.00 39,404,931.32 

 

 



 

Tabela V Financimi i projekteve sipas burimeve të financimit 

 
Nr

. 

Programi/përshkrim

i 
2025 Plani Grand Qeveritar THV Shpenzimet totale 2025 

  

Drejtoria e 

Shërbimeve Publike 

dhe Emergjencë 

        

1 

Riparimi i  rrugëve 

dhe trotuarëve me 

asfalt dhe kubëza 

   

300,000.00  

   

200,000.00  

     

100,000.00  

   

300,000.00  

2 

Shtruarja e rrugëve 

me zhavor -hapja e 

rrugëve të reja 

   

150,000.00  

   

100,000.00  

   

50,000.00  

   

150,000.00  

3 
Mirëmbajtja e rrjetit 

të ndriçimit publik 

   

150,000.00  

   

100,000.00  

   

50,000.00  

   

150,000.00  

4 

Riparim i rrjetit të 

kanalizimeve dhe 

ujësjellësve 

   

150,000.00  

   

100,000.00  

   

50,000.00  

   

150,000.00  

5 

Rregullimi i  

shtretërve të lumenjve 

dhe i kanaleve ujore 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

6 

Rregullimi i 

infrastrukturës për 

persona me nevoja të 

veçanta 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

7 

Eliminimi i deponive 

të ngurta nga 

hapësirat publike dhe 

rehabilitimi i tyre 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

8 

Ndërtimi i 

vendndaljeve, 

pritoreve të 

autobusëve 

   

70,000.00  

   

70,000.00  
  

   

70,000.00  

9 

Rregullimi i nyjeve 

(udhëkryqeve) në 

trafik 

   

45,000.00  

   

45,000.00  
  

   

45,000.00  

10 

Ndërtimi i 

infrastrukturës për 

vendosjen e  

monitorëve dinamik 

në trafik 

   

40,000.00  

   

40,000.00  
  

   

40,000.00  

11 

Ndërtimi i objektit II 

për nevoja të 

Komunës  në 

fsh.Gërlicë 

   

100,300.00  

                     

100,300.00  
  

   

100,300.00  

12 

Renovimi i 

brendshëm i objektit 

të njësisë së 

zjarrfikësve 

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

   

50,000.00  



 

13 

Ndërtimi i 

konstruksioneve për 

vendosjen e 

hidranteve në Ferizaj, 

fsh.Greme dhe 

Komogllavë 

   

30,000.00  

                       

30,000.00  
  

   

30,000.00  

14 

Ndërtimi i objektit III 

për nevoja të 

Komunës në Ferizaj  

                                                       -    

15 

Ndërtimi i 

infrastrukturës për 

vendosjen e 

kontejnerëve 

mbitokësor dhe 

komposterëve 

   

50,651.00  

   

50,651.00  
  

   

50,651.00  

  Totali: 
   

1,295,951.00  

   

935,951.00  

     

360,000.00  

   

1,295,951.00  

  
Infrastruktura 

publike 
                                                       -    

1 

Asfaltimi dhe 

shpronësimi i rruges 

"Gjergj Fishta" deri te 

rruga "Enver Topalli" 

dhe lidhja me rrugën 

"Ejup Statovci" 

   

40,000.00  

                       

40,000.00  
  

   

40,000.00  

2 
Asfaltimi i rrugëve në 

fshatin Neredime 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

3 
Pjesëmarrja në 

projekte me donatorë 

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

   

50,000.00  

4 

Ndërtimi i 

infrastrukturës 

nëntokësore dhe 

asfaltimi i rrugicave 

në qytet 

   

200,000.00  

   

100,000.00  

     

100,000.00  

   

200,000.00  

5 

Ndërtimi i trotuarit në 

rrugën kryesore të 

fshatit dhe rrugëve të 

mbeura në fshatin 

Komogllavë 

   

30,000.00  

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

6 

Asfaltimi i rrugicave 

në Bablak dhe 

rrugicave të mbetura 

në fsh. Tërrn, Prelez i 

Jerlive dhe Muhoc 

   

30,000.00  

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

7 
Asfaltimi i rrugëve në 

fshatin Balaj 

   

70,000.00  

   

70,000.00  
  

   

70,000.00  

8 
Asfaltimi i rrugës 

Zaskok- Ferizaj 

   

50,000.00  

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

9 
Asfaltimi i rrugëve në 

fshatin Mirash 

   

75,000.00  

   

75,000.00  
  

   

75,000.00  



 

10 

Ndërtimi i Stacionit 

të ri të Autobusëve në 

Ferizaj 

   

400,000.00  

   

200,000.00  

     

200,000.00  

   

400,000.00  

11 

Ndërtimi i 

Kompleksit të 

Varrezave të Reja të 

Qytetit 

   

50,000.00  

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

12 
Ujësjellësi Greme-

Dremjak 

   

50,000.00  

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

13 

Asfaltimi i rrugës 

kryesore në fshatin 

Rakaj 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

14 
Asfaltimi i rrugëve në 

fshatin Dremjak 

   

50,000.00  

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

15 

Asfaltimi dhe 

zgjerimi i rrugës 

“Agim Ramadani” në 
zonën rekreative-

sportive 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

16 
Zgjerimi i rrjetit të 

ndriçimit publik 

   

100,000.00  

   

50,000.00  

   

50,000.00  

   

100,000.00  

17 

Pjesëmarrja në 

projekte me donatorë, 

ujësjellësi në fshatin 

Sojevë, Dardani, 

Zllatar dhe Mirash 

   

300,000.00  

   

200,000.00  

     

100,000.00  

   

300,000.00  

18 

Asfaltimi me katër 

korsi i rrugës “Cen 
Dugolli” dhe 
“Reçakut” nga Policia 
deri tek Rr. “Driton 
Islami” 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

19 
Rikonsturimi i rrugës 

“Bedri Asllani” 

   

80,000.00  
  

       

80,000.00  

   

80,000.00  

20 

Rregullimi i 

kanalizimit në fshatin 

Zaskok dhe asfaltimi 

i rrugëve në Doganaj 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

21 

Asfaltimi i rrugëve 

me trotuar në Cërnillë 

dhe Surqinë 

   

70,000.00  
  

   

70,000.00  

   

70,000.00  

22 

Rregullimi i kyçjeve  

të ujësjellësit  në 

Neredime dhe 

Manastirc 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

23 
Shqyrtimet 

gjeomekanike 

   

30,000.00  

                       

30,000.00  
  

   

30,000.00  

24 

Asfaltimi i rrugëve në 

Rahovicë dhe Talinoc 

të Muhaxherëve 

   

70,000.00  

   

70,000.00  
  

   

70,000.00  



 

25 

Asfaltimi i rrugicave 

në fshatrat Varosh, 

Nikadin, Fshati i 

Vjetër 

   

200,000.00  

   

200,000.00  
  

   

200,000.00  

26 
Asfaltimi i rrugës 

Gaçkë-Topojan 

   

70,000.00  

   

70,000.00  
  

   

70,000.00  

27 
Rregullimi i parqeve 

në Slivovë dhe Prelez 

   

30,000.00  

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

28 

Ndërtimi i nënkalimit 

për vetura dhe 

këmbësorë afër 

Stacionit Policor në  

Ferizaj 

   

3,000,000.00  

   

1,500,000.00  

  

1,500,000.00  

   

3,000,000.00  

29 

Rregullimi i rrugës 

dhe Parkut tek 

Stacioni i Policisë 

   

100,000.00  
  

     

100,000.00  

   

100,000.00  

30 

Rregullimi i rrjetit të 

kanalizimit në rrugën 

“Sadik Bega” 

   

50,000.00  

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

31 

Ndërtimi i trotuarit në 

fshatrat Kosinë dhe 

Dremjak 

   

70,000.00  

   

70,000.00  
  

   

70,000.00  

32 

Asfaltimi i rrugëve në 

Softaj - lagjja Raqe 

dhe ndërtimi i mureve 

mbrojtëse në lagjen 

Kamenica 

   

70,000.00  

   

70,000.00  
  

   

70,000.00  

33 

Ndërtimi i rrugës 

Varosh-Gërlicë 

përgjatë hekurudhës 

dhe ndërtimi i 

mbikalimeve për 

këmbësorë 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

34 

Rregullimi i trotuarit, 

asfaltimi i rrugëve në 

fsh. Sojevë dhe 

rrugëve të mbetura në 

fsh. Zllatar, rregullimi 

i shtegut dhe trotuarit 

në rrugën “Shaban 
dhe Rashit Topalli” 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

35 

Rregullimi i rrjetit të 

dëmtuar të 

kanalizimit në 

fshatrat 

Greme,Mirosalë, 

Dardani,Zllatar, etj. 

   

100,000.00  

   

50,000.00  

   

50,000.00  

   

100,000.00  

36 

Rikonstruimi i rrugës 

"Naim Beka" - 

Pleshinë 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  



 

37 

Rikonstruimi i rrugës 

kryesore në fshatin 

Varosh 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

38 

Rikonstruimi i rrugës 

"Besim Rexhepi" dhe 

"Rizah Matoshi" 

   

170,000.00  

   

120,000.00  

   

50,000.00  

   

170,000.00  

39 

Masat e Efiçiencës së 

Energjisë në 

Ndërtesat Publike në 

Komunën e Ferizajt 

   

45,000.00  

   

45,000.00  
  

   

45,000.00  

40 

Hapja e puseve të ujit 

të pijshëm në Kosinë 

dhe rregullimi i rrjetit 

të ujësjellësit Kosinë- 

Dremjak 

   

64,301.00  

   

64,301.00  
  

   

64,301.00  

41 

Rregullimi i 

kanalizimit në rrugën 

“Naim Frashëri” 

   

35,000.00  

   

35,000.00  
  

   

35,000.00  

42 

Asfaltimi i rrugëve të 

mbetura në fshatin 

Pleshinë 

   

120,000.00  

   

120,000.00  
  

   

120,000.00  

43 

Rikonstruimi i rrugës 

kryesore në Prelez të 

Jerlive 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

44 

Ndërtimi dhe 

rregullimi i sheshit 

nga rrethi i rrugës 

"Madeleine Albright" 

deri tek Teatri i 

Qytetit 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

45 
Rikonstruktimi i 

rrugës "Tahir Sinani" 

   

90,000.00  
  

   

90,000.00  

   

90,000.00  

46 
Rikonstruktimi i 

rrugës "12 Qershori" 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

47 

Asfaltimi i rrugës nga 

Lagjja Spahia Greme 

deri në Varosh 

   

30,000.00  

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

48 

Ndërtimi i kolektorit 

nga Qiraxhinjtë deri 

në Gërlicë 

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

   

50,000.00  

49 

Rikonstruktimi i 

rrugës kryesore në 

fshatin Gaçkë 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

50 

Rregullimi i rrjetit të 

ujit të pijshem në 

fshatin Rakaj 

   

100,000.00  
  

     

100,000.00  

   

100,000.00  

51 

Ndërtimi i mureve 

mbrojtëse në fshatrat 

Dremjak, Mirosalë 

dhe Gaçkë 

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

   

50,000.00  



 

52 
Asfaltimi i rrugës 

Muhoc - Sazli 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

53 

Asfaltimi i rrugës 

“UÇK-së” pranë 
Kazermës së FSK-së 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

54 

Asfaltimi i rrugëve në 

fshatrat Koshare, 

Lloshkobare dhe 

Kosinë 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

55 
Ujësjellësi në fshatin 

Gaçkë 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

56 
Ndërtimi i impiantit 

të ujërave të zeza 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

  Totali: 
   

7,389,301.00  

   

4,449,301.00  

  

2,940,000.00  

   

7,389,301.00  

  Bujqësi                                                         -    

1 

Rregullimi i kanaleve 

ujitëse në fshatrat 

Neredime-Balaj 

            

30,000.00  
  

       

30,000.00  

   

30,000.00  

2 

Rregullimi i Tregut të 

Kafshëve dhe 

ndërtimi i 

Strehimores së qenve 

   

100,000.00  
  

     

100,000.00  

   

100,000.00  

3 

Hapja e kanaleve për 

kullimin e tokave 

bujqësore 

   

100,000.00  

   

50,000.00  

   

50,000.00  

   

100,000.00  

4 
Ndërtimi i silloseve 

për ruajtjen e grurit 

   

120,000.00  

   

70,000.00  

   

50,000.00  

   

120,000.00  

5 
Ndërtimi i Qendrës së 

Panaireve-Hipodromi 

   

100,000.00  
  

     

100,000.00  

   

100,000.00  

6 
Rregullimi i rrugëve 

të arave me zhavor 

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

   

50,000.00  

  Totali: 
   

500,000.00  

   

120,000.00  

     

380,000.00  

   

500,000.00  

  

Drejtoria e 

Zhvillimit 

Ekonomik dhe 

Turizmit 

                                                       -    

1 

Ndërtimi i 

infrastrukturës së 

zonave turistike në 

Neredime-Jezerc 

   

150,000.00  

   

80,000.00  

   

70,000.00  

   

150,000.00  

2 

Ndërtimi i 

infrastrukturës te 

Ujëvara në fshatin 

Pleshinë 

                                                       -    

3 
Ndërtimi i Murit 

Alpin në Jezerc 
                                                       -    

4 

Rregullimi i zonës 

turistike rreth Kalasë 

së Jezercit 

                                                       -    



 

5 

Ndërtimi i shtigjeve 

të ecjes për persona të 

verbër Neredime-

Jezerc 

                                                       -    

  Totali: 
   

150,000.00  

   

80,000.00  

   

70,000.00  

   

150,000.00  

  

Drejtoria e 

Urbanizmit dhe 

Mjedisit 

                                                       -    

1 

Zgjerimi dhe 

rregullimi i Parkut 

“Liria" 

   

200,000.00  

   

180,000.00  

   

20,000.00  

   

200,000.00  

2 

Pyllëzimi dhe 

rregullimi i Parkut në 

"Kodrën e 

Sherretëve" 

   

500,000.00  

   

350,000.00  

     

150,000.00  

   

500,000.00  

3 

Ndërtimi i parqeve të 

reja, krijimi i 

hapësirave të 

gjelbërta (mbjellja e 

drunjve dekorativ) 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

4 
Rregullimi i Tregut të 

Gjelbërt 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

5 

Rregullimi i 

shëtitores rreth 

shtratit të lumit nga 

Ura e Dudit deri te 

Ura e Islamit 

          

100,000.00  
  

     

100,000.00  

   

100,000.00  

6 

Ndërtimi i parkut tek 

ish objekti i 

“Pastërtisë” 

   

50,000.00  
  

   

50,000.00  

   

50,000.00  

  Totali: 
   

980,000.00  

   

630,000.00  

     

350,000.00  

   

980,000.00  

  

Drejtoria e 

Shëndetësisë dhe e 

Mirëqenies Sociale 

                                                       -    

1 
Ndërtimi i Shtëpisë së 

Pensionistëve 

            

30,000.00  

                       

30,000.00  
  

   

30,000.00  

2 

Ndërtimi i QKMF-së 

me bashkëfinancim 

me Ministrinë 

   

30,000.00  

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

3 Ndërtimi i QMF-së 2 
   

200,000.00  

   

200,000.00  
  

   

200,000.00  

4 
Ndërtimi i QMF-së 

në Koshare 

            

50,000.00  

                       

50,000.00  
  

   

50,000.00  

5 

Ndërtimi i Qendrës 

rehabilituese për 

përdoruesit e 

substancave narkotike 

            

30,000.00  

                       

30,000.00  
  

   

30,000.00  

6 
Blerja e 2 

laboratorëve për 

            

30,000.00  

                       

30,000.00  
  

   

30,000.00  



 
nevoja të QMF-ve 

dhe autoclave-it për 

nevojat e QKMF-së 

7 
Blerja e 10 karrigeve 

stomatologjike 

            

30,000.00  

                       

30,000.00  
  

   

30,000.00  

8 
Blerja e dy 

autoambulancave 

            

75,000.00  

                       

75,000.00  
  

   

75,000.00  

  Totali: 
   

475,000.00  

   

475,000.00  
                    -    

   

475,000.00  

  
Qendra 

Rezidenciale 
                                                       -    

1 

Financimi i shtëpive 

për mbrojtjen e 

fëmijëve (SHEMF) 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

2 

Financimi i Shtëpisë 

për Persona të 

Moshuar 

   

95,000.00  

   

95,000.00  
  

   

95,000.00  

3 

Financimi për 

Shtëpitë e 

Komunitetit për 

personat me aftësi të 

kufizuar (SHKPAK) 

   

100,000.00  

   

100,000.00  
  

   

100,000.00  

  Totali 
   

295,000.00  

   

295,000.00  
                    -    

   

295,000.00  

  

Drejtoria e 

Kulturës, Rinisë dhe 

Sportit 

                                                       -    

1 
Ndërtimi i veprave 

artistike skulpturore 

   

30,000.00  
  

       

30,000.00  

   

30,000.00  

2 

Ndërtimi i fushave 

për futboll të madh në 

Sazli, Saraishtë dhe 

Dardani 

   

80,000.00  
  

   

80,000.00  

   

80,000.00  

3 

Renovimi i Palestrës 

së sporteve “Bill 
Clinton” 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

4 

Ndërtimi i fushave 

sportive në qytet dhe 

fshatra 

   

80,000.00  

   

37,934.00  

   

42,066.00  

   

80,000.00  

5 

Ndërtimi i Obeliskut 

për Kuvendin e 

Ferizajt të v.1908 

   

30,000.00  
  

       

30,000.00  

   

30,000.00  

6 

Ndërtimi i Qendrës 

Rinore dhe Kinemasë 

së Qytetit 

   

30,000.00  
  

   

30,000.00  

   

30,000.00  

7 

Ndërtimi i fushave 

sportive me 

TARAFLEX  

   

80,000.00  
  

   

80,000.00  

   

80,000.00  

8 
Ndërtimi i tribunave 

në Stadiumin e 

            

40,000.00  
  

   

40,000.00  

   

40,000.00  



 
Qytetit dhe "Tefik 

Çanga" në fsh. Tërrn 

  Totali: 
   

400,000.00  

   

37,934.00  

     

362,066.00  

   

400,000.00  

  Drejtoria e Arsimit                                                        -    

1 
Ndërtimi i shkollës së 

mesme në Ferizaj 

   

160,000.00  

   

160,000.00  
  

   

160,000.00  

2 
Ndërtimi i shkollës së 

re në Neredime 

   

99,025.80  

   

99,025.80  
  

   

99,025.80  

3 

Ndërtimi i aneksit të 

shkollës fillore-Ish 

“Shaban Hashani” 

          

128,196.94  

                     

128,196.94  

  
   

128,196.94  

4 

Ndërtimi i shkollës 

fillore në 

fsh.Manastirc 

            

30,000.00  

                       

30,000.00  
  

   

30,000.00  

5 
Ndërtimi i shkollës 

fillore në fsh.Tërrn 

   

134,697.58  

   

134,697.58  
  

   

134,697.58  

6 

Ndërtimi i sallës 

sportive për 

zhvillimin e sporteve 

shkollore-SHFMU 

"Ganimete Tërbeshi" 

                                                       -    

7 

Ndërtimi i anekseve 

dhe renovimi i 

shkollave dhe sallave 

sportive 

   

211,662.00  

   

211,662.00  
  

   

211,662.00  

8 

Rregullimi i 

kabineteve 

profesionale dhe 

pajisja me mjete 

laboratorike shkollore 

   

80,000.00  

   

80,000.00  
  

   

80,000.00  

  Totali: 
   

843,582.32  

   

843,582.32  
                    -    

   

843,582.32  

  Gjithsej 
     

12,328,834.32  

   

7,866,768.32  

  

4,462,066.00  

   

12,328,834.32  

 

 

 

 
 

 


